
Općinsko vijeće Općine Poličnik  na 15.  sjednici održanoj dana  10. lipnja 2015. g.,  

na temelju članka 107. Zakona o cestama (“Narodne novine” br. 84/11, 22/13, 54/13, 148/13 i 

92/14), te članka 38. Statuta Općine Poličnik („Službeni glasnik Općine Poličnik“ br. 6/09, 

11/09, 4/13 i 12/13), donosi  

 

 

ODLUKU 

o nerazvrstanim cestama 

 

(pročišćeni tekst SG 10/15, 13/16, 06/17) 

 

I. OPĆE ODREDBE 

 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom uređuje pravni status, korištenje, upravljanje i održavanje, građenje, 

rekonstrukcija, zaštita i financiranje te poslovi nadzora na nerazvrstanim cestama na području 

Općine Poličnik. 

Popis nerazvrstanih cesta na području Općine donijeti će Općinsko vijeće kao poseban akt.  

 

Članak 2. 
Nerazvrstana cesta je javna prometna površina koja se koristi za promet prema bilo kojoj 

osnovi i koja je pristupačna većem broju raznih korisnika, a nije razvrstana u javnu cestu u 

smislu posebnog propisa. 

Mrežu nerazvrstane ceste na području Općine  čine: 

- Ceste, ulice  i putovi unutar naselja, 

- ceste i putovi koji povezuju naselja,  

- pristupne ceste do stambenih, poslovnih, gospodarskih i drugih građevina, 

- seoski i poljski putovi, 

- te druge nerazvrstane javne prometne površine na kojima se odvija promet, a upisane 

su u registar nerazvrstanih cesta. 

Nerazvrstane se ceste koriste na način koji omogućuje uredno odvijanje prometa, ne ugrožava 

sigurnost sudionika u prometu i ne oštećuje cestu. 

Pojedini izrazi u smislu ove Odluke imaju slijedeće značenje određeno Zakonom o cestama. 
 

Članak 3. 

Ulicom, u smislu ove Odluke, smatra se izgrađena cestovna površina u naselju što nije 

razvrstana u javnu cestu. a koja služi za pristup pješaka do stambenih ili drugih objekata  kao i za 

promet motornih vozila. 
Seoskim putom, u smislu ove Odluke, smatra se izgrađena površina što prolazi kroz selo ili 

povezuje dva ili više zaseoka, zaseoke s javnim cestama i koja nije razvrstana u javnu cestu. 

Poljski je put površina što se koristi za pristup poljoprivrednom i šumskom zemljištu i 

pristupačan je većem broju raznih korisnika po bilo kojoj osnovi. 
Protupožarni prosjeci s elementima šumskih cesta  su prosjeci prostora u šumi u obliku  pruge, 

očišćeni  od drveća  i niskog raslinja , širine  od cca 4 do 15 metara koji  imaju namjenu prolaska 

vatrogasnog vozila do  požarišta kao i pristup poljoprivrednim zemljištima , ali to  ujedno nije i 

prosječeni prostor ispod elektroenergetskih vodova. 

Drugim nerazvrstanim javnim prometnim površinama, u smislu ove Odluke, smatraju se 

površine za promet u mirovanju - parkirališta, pješačke staze, pješački trgovi, pristupne ceste 

do industrijskih i drugih objekata što se koriste i za javni promet i slično. 

 



 

 

Članak 4. 
Nerazvrstanu cestu čine: 

– cestovna građevina  

– građevna čestica, odnosno cestovno zemljište  

– zemljišni pojas s obiju strana ceste potreban za nesmetano održavanje ceste širine prema  

   projektu ceste, 

– prometna signalizacija 

– javna rasvjeta i oprema ceste, utvrđeni prema Zakonu o cestama 
 

 

II. PRAVNI STATUS NERAZVRSTANIH CESTA 

 

Članak 5. 

Nerazvrstana cesta na području Općine je javno dobro u općoj uporabi u vlasništvu Općine.  

Nerazvrstana cesta postaje javno dobro u općoj uporabi  pravomoćnošću uporabne dozvole 

odnosno  izdavanjem drugog akta  na temelju kojeg je dopuštena uporaba građevine sukladno 

posebnom propisu. 

Nerazvrstana cesta upisuje se u zemljišne knjige kao javno dobro u općoj samo ako je 

evidentirana  u katastarskom operatu kao  cesta (put) u posjedu ili vlasništvu Općine Poličnik 

temeljem izdanog akta o građenju usklađenog s Zakonu o vlasništvu i drugim stvarnim 

pravima. 

Nerazvrstana cesta se ne može otuđiti iz vlasništva Općine niti se na njoj mogu stjecati 

stvarna prava, osim prava služnosti i prava građenja radi građenja građevina sukladno odluci 

općinskog načelnika Općine, pod uvjetom da ne ometaju odvijanje prometa i održavanje 

nerazvrstane ceste.  

Dio nerazvrstane ceste namijenjen pješacima (nogostup i slično) može se dati u zakup 

sukladno općem aktu o davanju u zakup javnih površina i drugih nekretnina u vlasništvu 

Općine za postavljanje privremenih objekata te reklamnih i oglasnih predmeta, ako se time ne 

ometa odvijanje prometa, sigurnost kretanja pješaka i održavanje nerazvrstane ceste.  

Nekretnina koja je izvlaštenjem, pravnim poslom ili na drugi način postala vlasništvo Općine, 

a lokacijskom dozvolom je predviđena za građenje nerazvrstane ceste, ne može se otuđiti.  

 

Članak 6. 

Kada je trajno prestala potreba korištenja nerazvrstane ceste na području Općine ili njezinog 

dijela može joj se ukinuti status javnog dobra u općoj upotrebi, a nekretnina kojoj prestaje taj 

status ostaje u vlasništvu Općine.  

Odluku o ukidanju ili utvrđivanju statusa javnog dobra u općoj uporabi nerazvrstane ceste ili 

njezinog dijela donosi Općinsko vijeće Općine na prijedlog Općinskog načelnika.  

Odluka iz stavka 2. ovoga članka dostavlja se nadležnom sudu radi provedbe brisanja statusa 

javnog dobra u općoj uporabi nerazvrstane ceste u zemljišnoj knjizi.  
Općina je dužna putem nadležnih tijela pokretati i voditi upravne i sudske postupke radi pravne zaštite 

nerazvrstanih cesta, sprječavanja samovlasnog zauzeća cestovnog zemljišta, ustrojavanja evidencije i 

gospodarenja cestama kao javnim dobrom 

 

 

Članak 7. 

Odredbe ove Odluke na odgovarajući se način primjenjuju i na održavanje i zaštitu drugih 

javno prometnih površina na području Općine.  



Javno prometne površine, u smislu stavka 1. ovoga članka jesu: pješačka zona, pješačka staza, 

trg, javno stubište i druge javno prometne površine.  

 

Članak 8.  

Građenje,  rekonstrukcija i  održavanje nerazvrstane ceste  od interesa je za Republiku 

Hrvatsku. 

Na postupak izvlaštenja nekretnina radi građenja, rekonstrukcije i održavanja nerazvrstanih 

cesta  primjenjuju se propisi o izvlaštenju,  ako ovim Zakonom o cestama nije drukčije 

propisano i po postupku utvrđenom tim zakonom. 

 

 

III. UPRAVLJANJE I ODRŽAVANJE 

 

Članak 9. 

Općina Poličnik upravlja nerazvrstanim cestama na svom području.  

Jedinstveni upravni odjel Općina Poličnik vodi jedinstvenu bazu podataka o nerazvrstanim 

cestama. 

Područni ured za katastar Zadar provodi evidentiranje nerazvrstanih cesta u katastru zemljišta, 

a Jedinstveni upravni odjel podnosi prijedlog za upis, odnosno brisanje nerazvrstane ceste u 

zemljišne knjige. 
 

Članak 10. 

Poslovi upravljanja nerazvrstanim cestama, u smislu ove Odluke su:  

- građenje i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta,  

- održavanje nerazvrstanih cesta,  

- evidentiranje nerazvrstanih cesta kod nadležnog Ureda za katastar i upis nerazvrstanih 

cesta u zemljišne knjige,  

- vođenje podataka o nerazvrstanim cestama.  

 

Članak 11. 

Radovi na održavanju nerazvrstanih cesta u smislu ove Odluke su: 

- radovi tekućeg održavanja 

- radovi pojačanog održavanja 

- izvanredno održavanje  

Nerazvrstane se ceste održavaju na temelju godišnjih planova održavanja komunalne 

infrastrukture kojeg donosi Općinsko vijeće Općine. 

Radovi održavanja nerazvrstanih cesta, u smislu ove Odluke, uključuje skup mjera i aktivnosti 

koje se obavljaju tijekom godine na nerazvrstanim cestama i javno-prometnim površinama, 

uključujući sve objekte i instalacije, sa svrhom održavanja prohodnosti i tehničke ispravnosti 

tih površina i sigurnosti prometa na njima. 

 

Članak 12. 
Radovi redovnog održavanja nerazvrstanih cesta su: 

- redovno praćenje stanja nerazvrstanih cesta, 

- mjestimični popravci završnog sloja kolničke konstrukcije izgrađenog od asfalta, 

betona, betonskih elemenata, kamena, te nosivog sloja kolničke konstrukcije i 

posteljice; 

- izrada asfaltnog tepiha; 



- mjestimični popravci dijelova cestovne građevine; 

- čišćenje tj. uklanjanje odronjenih i drugih materijala sa prometnih površina, bankina, i 

jaraka; 

- manji popravci elemenata cestovnih objekata; 

- zamjena, obnavljanje, popravljanje vertikalne i horizontalne signalizacije; 

- čišćenje, zamjena i manji popravci otvorenog sustava za oborinsku odvodnju; 

- zaštita pokosa nasipa, usjeka i zasjeka; 

- uništenje nepoželjne vegetacije (košenja trave na zemljištu što pripada ulici i drugoj 

nerazvrstanoj javnoj površini te uklanjanje granja, grmlja i drugog raslinja iz profila 

ceste); 

- održavanje prohodnosti u zimskim uvjetima (zimska služba); 

- uklanjanje snijega i leda; 

- drugi slični radovi. 

 

Članak 13. 

Izvođenje radova održavanja nerazvrstanih cesta povjerava se komunalnom društvu 

„Poličnik“ d.o.o., čiji je osnovač Općina Poličnik,  osim poslova koji se temeljem zakona i 

posebnih odluka Općinskog vijeća povjeravaju drugoj fizičkoj ili pravnoj osobi. 
Poslovi građenja i rekonstrukcije nerazvrstanih cesta ustupaju se pravnoj ili fizičkoj osobi registriranoj 

za obavljanje tih poslova prema propisima kojima se uređuje javna nabava, odnosno po postupku 

propisanom posebnim zakonom. 

Iznimno, poslovi građenja i rekonstrukcije nerazvrstanih cesta mogu se povjeriti komunalnom 

društvu „Poličnik“ d.o.o.. 

 

Članak 14. 

Pojačano održavanje nerazvrstanih cesta obuhvaća radove kojima je osnovni cilj sačuvati 

prvobitno stanje nerazvrstane ceste s njenim projektnim elementima, te radove na 

korekcijama elemenata ceste u smislu osiguranja trajnosti ceste i cestovnih objekata te 

povećanja sigurnosti prometa 

Pojačano održavanje nerazvrstanih cesta obuhvaća:  

- obnavljanje, zamjena i ojačanje podtla, kolničke konstrukcije i kolničkog zastora 

većeg obujma, 

- dogradnja nogostupa, bankina i rubnjaka, 

- obnavljanje i zamjena objekata i uređaja za odvod oborinskih voda i prometnih 

površina u naseljima, 

- zamjena i veći popravak dijelova rasponske konstrukcije i donjeg stroja, 

- izgradnja ugibališta i postavljanje čekaonica, 

- sanacija odrona, potpornih i obložnih zidova i klizišta manjeg opsega, 

- korekcija prometno-tehničkih elemenata i manja proširenja u svrhu povećanja 

sigurnosti i propusne moći, 

- ugrađivanje nove vertikalne signalizacije i opreme ceste na većim dionicama. 

 

Članak 15. 

Radovi izvanrednog održavanja za vrijeme vremenskih neprilika i nepredviđenih događaja i 

slično, a intervencija sanacije mora biti hitna uz opis i opseg radova i vrijeme trajanja. 

Poslovi izvanrednog održavanja nerazvrstanih cesta su: 

- sanacija odrona, potpornih i obložnih zidova i klizišta, 



- zamjena i veći popravci dijelova cestovne građevine (most, propust, prolaz i sl.), 

- poboljšanje sustava za oborinsku odvodnju, 

- ublažavanje nagiba pokosa i ostali radovi zaštite kosina od erozije, 

- korekcija prometno-tehničkih elemenata većeg opsega radi poboljšanja sigurnosti 

prometa i povećanja propusne moći, 

- dopuna prometne signalizacije, uređaja i opreme kojima se mijenja osnova postojeće 

regulacije prometa. 

 

 

IV. GRAĐENJE I REKONSTRUKCIJA 

 

Članak 16. 
Građenje i rekonstrukcija nerazvrstanih cesta obavlja se sukladno godišnjem planu gradnje i 

rekonstrukcije objekata i uređaja komunalne infrastrukture kojeg donosi Općinsko vijeće 

Općine. 

Poslovi građenja i rekonstrukcije nerazvrstanih cesta obavljaju se na temelju tehničke 

dokumentacije i zakona o gradnji. 

 

Članak 17. 
Poslovi građenja i rekonstrukcije nerazvrstanih cesta u smislu ove Odluke obuhvaćaju: 

- građevinsko i drugo projektiranje s istražnim radovima, 

- projektiranje opreme, pratećih objekata, prometne signalizacije i drugo projektiranje, 

- stručnu ocjenu studija i projekata, 

- otkup zemljišta i objekata, 

- izmještanje komunalne i druge infrastrukture, 

- ustupanje radova građenja, 

- organizaciju stručnog nadzora i kontrole ugrađenih materijala i izvedenih radova, 

- organizaciju tehničkog pregleda i primopredaje nerazvrstane ceste na korištenje i 

održavanje. 

 

Članak 18. 
Nerazvrstana se cesta mora projektirati, graditi ili rekonstruirati širine kolnika najmanje 5,5 m 

za dvosmjerni i 2,75 m za jednosmjerni promet, a postojeće ceste zadržavaju stvarne gabarite 

ako nema uvjeta za njihovo proširenje. 

Iznimno od odredbe iz prethodnog stavka, u opravdanim slučajevima (nepovoljna 

konfiguracija terena, postojeća izgradnja u okolnom prostoru i sl.) nerazvrstana cesta može 

imati minimalnu širinu kolnika od 3,0 m za dvosmjerni promet ukoliko na pogodnim 

mjestima, međusobno udaljenim do 500 m, ima izvedena odgovarajuća proširenja za 

mimoilaženje vozila ( ugibališta). 

U građevinskim područjima naselja primjenjuju se odredbe o minimalnim širinama 

nerazvrstanih cesta utvrđene prostornim planovima, zatečenog stanja evidentiranih javnih 

površina. 

Za nerazvrstane ceste za dvosmjerni promet utvrđuje se zaštitni pojas širine 2 metara od osi 

kolnika, a za nerazvrstane ceste za jednosmjerni promet širine  1,5 metara  od osi kolnika.  

 

 

V. MJERE ZA ZAŠTITU 

 



Članak 19. 

Izvanredni prijevoz na nerazvrstanim cestama obavlja se na temelju dozvole za izvanredni 

prijevoz koju izdaje Jedinstveni upravni odjel Općine. 

 

Članak 20. 

Priključak i prilaz na nerazvrstanu cestu, u smislu ove Odluke, spoj je prometne površine s 

koje se vozila izravno uključuju u promet po nerazvrstanoj cesti. 

Troškove gradnje priključaka i prilaza na nerazvrstanu cestu i postavljanje potrebnih 

prometnih znakova, signalizacije i opreme podmiruje investitor ili vlasnik. 

 

Članak 21. 

Priključak i prilaz na nerazvrstanu cestu mora biti sagrađen tako da ne naruši stabilnost trupa 

ceste, da ne ugrožava sigurnost prometa, da ne oštećuje cestu i postojeći režim odvodnje. 

Način i uvjeti izgradnje priključaka i prilaza na nerazvrstanu cestu utvrđuju se primjenom 

propisa za javne ceste. 

 

Članak 22. 

Priključke i prilaze na nerazvrstane ceste dužni su održavati vlasnici, odnosno korisnici ili 

posjednici zemljišta koje graniči s nerazvrstanom cestom na način propisan ovom Odlukom. 

Ako vlasnik, odnosno korisnik ili posjednik zemljišta iz stavka 1. ovoga članka ne održava 

prilaz ili priključak na nerazvrstanu cestu na način propisan ovom Odlukom, pravna ili fizička 

osoba koja održava nerazvrstane ceste popravit će priključak ili prilaz na nerazvrstanu cestu o 

trošku vlasnika, korisnika ili posjednika zemljišta. 

 

Članak 23. 

Prekomjerno korištenje nerazvrstane ceste je učestaliji promet teretnih motornih vozila nego 

što je uobičajeno, a osobito: 

- prijevoz šljunka, kamena, zemlje, drva i sličnog tereta koji se obavlja u većim 

količinama u svrhu prodaje, izvedbe većih građevinskih radova i sl. 

- korištenje nerazvrstane ceste kao zaobilazne ceste za promet vozila u slučaju 

ograničenja prometa na javnoj cesti. 

Utvrđivanje oštećenja izazvanih prekomjernom uporabom nerazvrstane ceste obavljaju 

Jedinstveni upravni odjel Općine  i pravna ili fizička osoba kojoj je povjereno obavljanje 

poslova održavanja nerazvrstanih cesta sukladno Odluci o načinu obavljanja komunalnih 

djelatnosti na području Općine  na temelju očevida odnosno zapisnika. 

Izvođenje radova radi dovođenja u prvobitno stanje nerazvrstane ceste izazvane oštećenjima 

obavit će pravna ili fizička osoba kojoj je povjereno obavljanje poslova održavanja 

nerazvrstanih cesta sukladno Odluci o načinu obavljanja komunalnih djelatnosti na području 

Općine na trošak pravne ili fizičke osobe u obavljanju čije djelatnosti je došlo do prekomjerne 

uporabe. 

 

Članak 24. 

Zauzimanje i korištenje nerazvrstanih cesta i zemljišta uz nerazvrstane ceste zbog radova koji 

se ne smatraju održavanjem ili građenjem ceste te radi postavljanja pokretnih naprava i 

reklama, obavlja se u skladu s propisima o komunalnom redu. 

 

 

 



Članak 25. 

Zabranjeno je poduzimati bilo kakve radove ili radnje na nerazvrstanoj cesti i na zemljišnom 

pojasu uz nerazvrstanu cestu bez suglasnosti Jedinstveni upravni odjel Općine ili ovlaštena 

pravna ili fizička osoba. 

U suglasnosti za radove na nerazvrstanoj cesti utvrđuju se način rada, uvjeti za izvedbu 

radova, regulacija prometa, način sanacije prekopa, odnosno potkopa, te nadzor nad 

obavljanjem tih radova. 

Ako se na nerazvrstanoj cesti izvode ili izvedu radovi ili radnje koje mogu oštetiti 

nerazvrstanu cestu ili ugroziti sigurnost prometa na njoj, Jedinstveni upravni odjel Općine  ili 

ovlaštena pravna ili fizička osoba može obustaviti radove i narediti plaćanje troškova, 

odnosno dužan je poduzeti sve mjere za otklanjanje opasnosti od oštećenja nerazvrstane ceste 

i sigurnosti prometa na njoj. 

Troškove iz stavka 3. ovoga članka podmiruje izvođač, odnosno investitor radova, odnosno 

osobe koje izvode radnje na nerazvrstanoj cesti. 

 

Članak 26. 

Ako je nerazvrstana cesta u takvom stanju da uopće nije prohodna, ili nije prohodna za 

pojedine vrste vozila, ili ako se na njoj izvode radovi koji se ne mogu obavljati bez 

obustavljanja prometa, ili ako njeno stanje zbog vremenskih nepogoda i drugih razloga 

ugrožava sigurnost prometa, Jedinstveni upravni odjel Općine  ili ovlaštene pravna ili fizička 

osoba će privremeno zabraniti sav promet nerazvrstanom cestom ili pojedinim vrstama vozila 

te o tome obavijestiti nadležnu policijsku upravu. 

 

Članak 27. 

U blizini križanja dviju nerazvrstanih cesta u razini, ili na unutarnjim stranama cestovnog 

zavoja, ne smije se saditi drveće, grmlje ili visoke poljske kulture, postavljati naprave, ograde 

ili drugi predmeti koji onemogućuju preglednosti na nerazvrstanoj cesti. 

Vlasnici, odnosno korisnici ili posjednici zemljišta uz nerazvrstanu cestu dužni su, na zahtjev 

ovlaštene osobe Jedinstveni upravni odjel Općine, ukloniti drveće, grmlje, visoke poljske 

kulture, naprave, ograde iz trokuta preglednosti. 

Ako vlasnik, odnosno korisnik ili posjednici zemljišta uz nerazvrstanu cestu ne postupe 

sukladno odredbi stavka 2. ovoga članka, Jedinstveni upravni odjel Općine  će osigurati 

izvođenje tih radova preko treće osobe na teret vlasnika, odnosno korisnika ili posjednika 

zemljišta uz nerazvrstanu cestu. 

 

Članak 28. 
Radi zaštite nerazvrstanih cesta osobito je zabranjeno: 

- privremeno ili stalno zauzimati cestu ili cestovno zemljište bez suglasnosti Jedinstveni 

upravni odjel Općine ili ovlaštene pravne ili fizičke osobe, 

- izvoditi bilo kakve radove koji se ne obavljaju radi održavanja, rekonstrukcije, 

izgradnje ili zaštite ceste, bez suglasnosti Jedinstveni upravni odjel Općine ili 

ovlaštene pravne ili fizičke osobe,  

- uklanjati, premještati, zaklanjati ili oštećivati prometne znakove na nerazvrstanim 

cestama,  

- dovoditi na cestovno zemljište oborinske vode, otpadne vode ili druge tekućine – osim 

oborinskih voda koje se mogu dovoditi u cestovni jarak,  

- vući po cesti predmete kojima se oštećuje cesta,  

- izlijevati na cestu motorno ulje i druge masne tvari,  

- nanositi na cestu blato,  



- dolaziti ili silaziti s ceste izvan izgrađenog prilaza na nerazvrstanu cestu,  

- okretati traktore s plugovima i drugim poljoprivrednim oruđima na cesti,  

- puštati stoku ili perad na cestu, kosine nasipa i usjeka uz cestu,  

- paliti travu, korov, građu ili drugi materijal u zaštitnom pojasu nerazvrstane ceste ili u 

njegovoj neposrednoj blizini,  

- neovlašteno postavljati zapreke, odnosno priječiti odvijanje prometa na nerazvrstanoj 

cesti,  

- graditi objekte unutar zaštitnog pojasa nerazvrstane ceste,  

- izvoditi radove na zaštitnom pojasu ili zgradama pored ceste koji bi mogli oštećivati 

cestu ili ugroziti sigurnost prometa,  

- parkirati vozilo izvan za to određenih površina,  

- svako drugo interveniranje u površinu nerazvrstane ceste. 

 

Članak 29. 
Vlasnici, odnosno korisnici ili posjednici zemljišta koja graniče s nerazvrstanim cestama 

dužni su čistiti i održavati odvodne jarke i pješačke staze. 

Pod čišćenjem i održavanjem odvodnih jaraka podrazumijeva se: 

- održavanje u ispravnom i protočnom stanju, 

- produbljivanje jaraka (čišćenje mulja i drugih sastojaka koji onemogućuju normalno 

otjecanje vode), 

- košenje trave i korova s pokosa i dna jarka, 

- čišćenje mulja iz cijevi kolnih prilaza, 

- izrada i zamjena cijevnih kolnih prilaza min. profila Ø 30 cm, 

 

Članak 30. 
Vlasnici, odnosno korisnici zemljišta uz nerazvrstane ceste dužni su također: 

- uređivati, održavati i po potrebi uklanjati živice, grmlje, drveće i drugo raslinje koje 

sprječava preglednost, prozračivanje i sušenje ceste. 

- kositi travu i uređivati, održavati i čistiti zelene i pješačke površine uz nerazvrstane 

ceste 

- uklanjati nanose zemlje i šljunka s nerazvrstane ceste. 

 

Članak 31. 
Evidenciju o prometnoj signalizaciji i opremi na nerazvrstanim cestama vodi komunalno 

društvo „Poličnik“ d.o.o. 

Evidencija o prometnoj signalizaciji i opremi sadrži, osobito, podatke o vrstama prometne 

signalizacije i opreme, te o mjestu i vremenu postavljanja, zamjene i uklanjanja. 

Evidencija se vodi na osnovi odredaba propisa o javnim cestama. 

 

 

VI. FINANCIRANJE 

Članak 32. 

Izvori sredstava za financiranje nerazvrstanih cesta su: 

1. iz Proračuna Općine  

2. komunalni doprinos; 

3. komunalna naknada; 



4. naknada za osnivanje prava služnosti; 

5. pravo građenja; 

6. pravo zakupa na nerazvrstanoj cesti i 

7. iz drugih izvora. 

 

 

VII. NADZOR 

Članak 33. 
Nadzor nad provedbom odredaba ove Odluke obavlja komunalni redar Općine. 

 

Članak 34. 
U obavljanju nadzora komunalni redar ovlašten je i dužan: 

a) pregledati: 

- nerazvrstanu cestu sa stajališta građevinske i prometne ispravnosti i sigurnosti prometa; 

- radove održavanja nerazvrstanih cesta; 

- radove koji se obavljaju uz nerazvrstane ceste; 

- radove na nerazvrstanim cestama koji se ne smatraju radovima održavanja (ugradnja 

komunalnih instalacija u trup ceste); 

- tehničku dokumentaciju (projekte) za rekonstrukciju i izgradnju nerazvrstanih cesta; 

obavljanje poslova zaštite i čuvanja nerazvrstanih cesta. 

b) narediti: 

- uklanjanje uočenih nedostataka na nerazvrstanim cestama zbog kojih je ugrožena ili bi 

mogla biti ugrožena sigurnost prometa ili stabilnost ceste; 

- uklanjanje uočenih nedostataka na cestovnim objektima zbog kojih je ugrožena stabilnost ili 

vijek trajanja objekta; 

- privremenu obustavu radova što se izvode suprotno odredbama ove odluke, suprotno 

uvjetima iz suglasnosti za radove na nerazvrstanoj cesti, te suprotno tehničkim propisima, 

standardima i normativima s područja cestovne infrastrukture; 

- privremenu zabranu prometa kada ustanovi da se po nerazvrstanoj cesti ne može odvijati 

promet za koji je namijenjena; 

- uklanjanje zapreka i drugih predmeta koji sprečavaju odvijanje prometa po nerazvrstanoj 

cesti; 

- vraćanje zauzetog dijela nerazvrstane ceste u prijašnje stanje; 

- prestanak i uklanjanje drugoga ometanja slobodnog korištenja nerazvrstane ceste; 

- da se u polju preglednosti otklone nedostaci i nepravilnosti prouzročene kršenjem  

propisanih mjera za osiguranje preglednosti nerazvrstanih cesta sukladno ovoj Odluci; 

- poduzimanje mjera za žurno sprečavanje nastanka ili uklanjanja posljedica nastale štete 

uzrokovane djelovanjem više sile ili zbog drugih opasnosti. 

 

Članak 35. 
Pravne i fizičke osobe koje su podvrgnute nadzoru komunalnog redara dužne su,  

- komunalnom redaru omogućiti nesmetano obavljanje nadzora, dati osobne podatke i 

pružiti druge potrebne obavijesti o predmetu uredovanja. 

Komunalni redar može usmeno narediti uklanjanje nedostataka koji izazivaju neposrednu 

opasnost za život i zdravlje ljudi ili imovine. 

 

 

VIII. PREKRŠAJNE ODREDBE 

 



Članak 36. 
Novčanom kaznom u iznosu od 1.000,00 do 3.000,00 kuna kaznit će se za prekršaj pravna 

osoba ako: 

- bez dozvole ili suprotno uvjetima iz dozvole obavlja izvanredni prijevoz (čl. 19.); 

- ne održava priključak i prilaz na nerazvrstanu cestu (čl. 22.); 

- obavlja radove ili radnje na nerazvrstanoj cesti bez suglasnosti ili se ne pridržava 

uvjeta iz suglasnosti (čl. 25.stavak 2.); 

- ne dovede nerazvrstanu cestu u prvobitno stanje (čl. 25. stavak 4.); 

- ne ukloni drveće, grmlje, visoke poljske kulture, naprave, ograde i druge predmete iz 

trokuta preglednosti (čl. 27.) 

- ne pridržava se zabrana iz članka 28. ove odluke; 

- ne čisti i ne održava odvodne jarke i pješačke staze (čl. 29.); 

- postupa protivno članku 30. odluke; 

- ne omogući komunalnom redaru nesmetano obavljanje nadzora, ne da osobne podatke 

i druge obavijesti (članak 35.) 

Za prekršaje iz stavka 1. ovog članka, novčanom kaznom u iznosu od 300,00 do 700,00 kuna 

kaznit će se fizička osoba. 

 

 

IX. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 37. 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o nerazvrstanim cestama („Službeni 

glasnik Općine Poličnik: 1/14) 

 

Članak 37. a. 

 

Sastavni dio ove Odluke je Jedinstvena baza podataka o nerazvrstanim cestama 

Općine Poličnik, koji se dostavlja u prilogu. 

Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel Općine za vođenje i ažuriranje  Jedinstvene baze 

podataka o nerazvrstanim cestama Općine Poličnik iz stavka 1. ovog članka. 

 

Članak 38. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog (8) dana od dana objave, a objaviti će u „Službenom 

glasniku Općine Poličnik“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POLIČNIK  

 

         Predsjednik 

 

         Petar Bogović  

KLASA: 340-09/15-01/1 

URBROJ: 2198/06-01-15-1 

Poličnik, 10. lipnja 2015. 

 



 

Oznaka: Ime nerazvrstane ceste k.č. k.o. Dužina m: Stanje: Vlasništvo: 

Briševo 

NCB-1 Ulica samostalne satnije Briševo  
- DIO 

     

NCB-2 Ulica Put Suraća       

NCB-3 Ulica Put bunara       

NCB-4 Ulica Put Ćustića       

NCB-5 Ulica Ćelarov put       

NCB-6 Ulica I. Put mlina       

NCB-7 Ulica Samardžića put       

NCB-8 Ulica Botunski put       

NCB-9 Ulica Put redina       

NCB-10 Ulica Put jaruge       

NCB-11 Slijepa ulica       

NCB-12 Ulica Marije Terezije       

NCB-13 Ulica Jurlina put      

NCB-14 Ulica Grubića put       

NCB-15 Ulica Put drage       

NCB-16 Ulica Put Romića       

NCB-17 Pavličova ulica       

NCB-18 Gradska ulica       

NCB-19 Ulica Lugarev put       

NCB-20 Ulica Nediljka Katalinića       

NCB-21 Ulica Rončevića put       

NCB-22 Ulica Crkveni put       



NCB-23 Butića prilaz       

NCB-24 Ulica složna braća       

NCB-25 Ulica Jurkin put       

NCB-26 Široka ulica       

NCB-27 Ulica Put trače       

NCB-28 Ulica Put ripnjaka       

NCB-29 Ulica Stari Varoš       

NCB-30 Ulica Kudrovići       

NCB-31 Ulica Put Lokvine       

NCB-32 Ulica II. Put Mlina       

NCB-33 Ulica Put Grusi       

NCB-34 Ulica Put Gospe Lužarije       

NCB-35 Ulica Grabovčov put       

NCB-36 Ulica Put Suraća       

NCB-37 Ulica Put Bukvića       

NCB-38 Ulica Put Devinka       

NCB-39 Ulica Put Jusupa       

NCB-40 Šarunov put      

NCB-41 Ulica Put Milina       

NCB-42 Križanje Mazija  - DIO      

NCB-43 Ulica Put Komesarija       

  NCB-44 Ulica Mazija  JI       

Dračevac Ninski 

NCDN-1 Ulica Predraga Zekića - DIO      

NCDN-2 Ulica Put Sv. Martina       



NCDN-3 Ulica Put Vlačina       

NCDN-4 Ulica domovinskog rata       

NCDN-5 Vukićeva ulica       

NCDN-6 Ulica Dalibora Dadića       

NCDN-7 Petričevićeva ulica       

NCDN-8 Ulica Put Ćelića       

NCDN-9 Ulica Put Kuline       

NCDN-10 Ulica Put Bušljeta       

NCDN-11 Ulica Put crnog vrila       

NCDN-12 Ulica Put gumila       

NCDN-13 Ulica Put mlina       

NCDN-14 Ulica Put Lokvina       

NCDN-15 Ulica Put Stanića       

NCDN-16 Ulica Damira Tomljanovića 
Gavrana  

     

Gornji  Poličnik 

NCGP-1 Ulica Vila Velebita - DIO      

NCGP-2 Ulica domovinske zahvalnosti - 
DIO 

     

NCGP-3 Ulica Stjepana Radića       

NCGP-4 Ulica dr. Franje Tuđmana - DIO      

NCGP-5 Prilaz oslobođenja       

NCGP-6 Ulica Put Gajeva       

NCGP-7 Ulica Tina Ujevića       

Lovinac 

NCL-1 Ulica Ante Baljak (Pajo) - DIO      



NCL-2 Sportska ulica       

NCL-3 Ulica Hrvatskih vitezova       

NCL-4 Ulica Hrvatskih slavuja       

NCL-5 Ulica Ivana Pavla II       

NCL-6 Ulica Put Vedrića       

NCL-7 Ulica Gosin put       

NCM-1 Ulica Akcije „Maslenica“       

NCM-2 Ulica Hrvatskih branitelja      

NCM-3 Ulica Miroslava Krleže        

NCM-4 Dalmatinska ulica       

NCM-5 Ulica Hrvoja Ćustića       

NCM-6 Ulica kralja Tomislava       

NCM-7 Ulica 112. Brigade       

NCM-8 Ulica kneza Domagoja       

NCM-9 Vukovarska ulica       

NCM-10 Ulica domovinske zahvalnosti       

NCM-11 Ulica put Draška       

NCM-12 Ulica Marka Marulića       

NCM-13 Ulica dr. Franje Tuđmana - DIO      

NCM-14 Zadarska ulica - DIO      

NCM-15 Ulica kneza Borne       

NCM-16 Ulica Petra Zoranića       

NCM-17 Ulica akcije „Oluje“       

NCM-18 Velebitska ulica        

NCM-19 Ulica put gaja       



NCM-20 Ulica Sv. Paškvala       

NCM-21 Ulica dr. Ante Starčevića       

NCM-22 Ulica Stjepana Radića       

NCM-23 Ulica Tina Ujevića       

NCM-24 Ulica kneza Branimira       

NCM-25 Ulica Ivana Pavla II       

NCM-26 Ulica Alojzija Stepinca       

NCM-27 Ulica kneza Trpimira        

NCM-28 Ulica kneza Mislava       

NCM-29 Ulica  Murvica IK       

NCM-30 Ulica Murvica jug       

NCM-31 Ulica Murvica zapad       

NCM-32 Ulica Murvica zapad II       

Murvica Gornja 

NCMG-1 Ulica Hrvatskih branitelja - DIO      

NCMG-2 Ulica Stara cesta       

NCMG-3 Ulica Put Suraća       

NCMG-4 Ulica Put Prorokovića       

NCMG-5 Ulica Put Pastuovića       

NCMG-6 Ulica Put Vrila       

NCMG-7 Ulica Put Župana       

NCMG-8 Ulica Put Betega       

NCMG-9 Ulica Put Vidaića       

NCMG-10 Ulica Put Starčevića       

NCMG-11 Ulica Put Bukovčana       



Poličnik 

NCP-1 Ulica dr. Franje Tuđmana - DIO      

NCP-2 Ulica Ljudevita Gaja  Dio 471/6, 473/7, 478/2, 2227 Poličnik 150 Asfalt  

NCP-3 Stara cesta Dio 2250/2, 2250/6, 2250/1, 481/66, 
481/138, 481/63, 481/2, 216/2, 230/1, 
269, 289/2, 265, 261, 259, *19, 255/1, 
292/5, 292/4, 303/1, 12/1, 2246/4, 5/1 

 
Poličnik 

 
2140 

 
Asfalt 

 

NCP-4 Ulica Marka Marulića  Dio 471/4, 473/1 Poličnik 190 Asfalt  

NCP-5 Ulica Tina Ujevića  Dio 451/10, 457/5, 457/6, 457/7, 458/2, 
463/1, 471/8, 480/9 

Poličnik 750 Asfalt/makadam  

NCP-6 Ulica Put Graba       

NCP-7 Ulica Petra Zrinskog  Dio 400, 418, 2252 Poličnik 510 Asfalt/makadam  

NCP-8 Ulica Hrvatskih velikana  Dio 388/2, 401/3, 2252 Poličnik 700 Asfalt/makadam  

NCP-9 Put Kresa  Dio 2252 Poličnik 172 Asfalt/makadam  

NCP-10 Ulica Domovinske zahvalnosti   Dio 329, 330, 339/2, 352, 2244, 2251 Poličnik 262 Asfalt  

NCP-11 Ulica Viktora Grgurice  Dio 230/3, 230/4, 230/9, 239/1, 239/4, 
239/5, 240, 241, 2251 

Poličnik 1370 Asfalt/makadam  

NCP-12 Ulica  Hrvatskog proljeća  Dio 1466/1, 2242/1, 2244, 2246/3 Poličnik 520 Asfalt/makadam  

NCP-13 Ulica Sv. Luke  2270 Poličnik 3126 Makadam Općina Poličnik 

NCP-14 Ulica Ivana Pavla II.  Dio 2259 Poličnik 470 Makadam  

NCP-15 Ulica Josipa Bana Jelačića  Dio 2248/1, 2249,  70/1, 172/3, 481/2 Poličnik 1180 Asfalt  

NCP-16 Ulica kneza Branimira  Dio 2248/1 Poličnik 500 Asfalt  

NCP-17 Nerazvrstana cesta P16 Dio 1562, 1611/5, 1613/1, 1621/2, 2227, 
2244 

Poličnik 1030 Makadam  

NCP-18 Ulica Domovinsko rata  Dio 70/1, 71/1, 155/3, 294, 304, 2246/5, 
2248/1, 2248/2, 2248/5 

Poličnik 880 Asfalt  

NCP-19 Ulica Ante Plemića Dio 72/4 Poličnik 134 Makadam  

NCP-20 Ulica Petra Krešimira IV  Dio 2246/2, 2247, 2254,  21/1, 305/1, Poličnik 530 Asfalt  



306/3, 2245/5, 2246/8 

NCP-21 Ulica 112. Brigade  Dio 20/1, 31/2, 31/3, 36, 1557/4, 2239/1, 
2245/2, 2245/4, 2253/1, 2254/12 

Poličnik 1040 Asfalt  

NCP-22 Nerazvrstana cesta P21 Dio 1466/6, 2239/1, 2241, 2254/5 Poličnik 620 Makadam  

NCP-23 Ulica Sv. Ivana  Dio 92/2, 93/5, 93/8, 94/4, 94/7, 95, 96, 
110/1, 110/2, 130/4, 130/5, 130/6, 145, 
147/1, 2253/3 

Poličnik 1050 Asfalt  

NCP-24 Jadranska cesta - DIO      

NCP-25 Ulica Kralja Tomislava  Dio 135, 147/1, 149/1, 483/2, 2253/2  Poličnik 480 Asfalt/makadam  

NCP-26 Ulica Generala Janka Bobetka  Dio 103, 106, 107, 558/1, 2245/1, 
2245/3, 2253/4 

Poličnik 760 Asfalt  

NCP-27 Ulica Stjepana Radića  Dio 122/3, 122/4, 124/2, 506/2, 2257 Poličnik 1120 Asfalt  

NCP-28 Ulica Satnija Sv. Ivana       

NCP-29 Ulica 7. Domobranske pukovnije  Dio 573, 574, 581, 583/1, 584, 572/5, 
586, 595/1, 2244, 2254/1 

Poličnik 1100 Asfalt/makadam  

NCP-30 Ulica Zlatka Perića Dio 595/1, 599, 600/1, 601, 605, 606, 
2254/1 

Poličnik 680 Asfalt  

NCP-31 Ulica Grabi  Dio 481/12,  481/63, 481/65, 2250/4 Poličnik 4000 Asfalt  

NCP-32 Ulica Grabi P-9       

NCP-33 Put Graba Dio 231/1, 231/3, 412/3, 415/2, 436/1, 
445/3, 1613/1, 2252 

Poličnik 900 Makadam  

Rupalj 

NCR-1 Ulica dr. Franje Tuđmana - DIO      

NCR-2 Put Karamarka       

NCR-3 Put Grabovka       

NCR-4 Put Groblja       

NCR-5 Put Graba       

NCR-6 Ul. Hrvatskih branitelja       



NCR-7 Ulica Kuzmana Deme       

NCR-8 Ulica Marka Zdrilića       

NCR-9 Put Vidak       

NCR-10 Put Umca       

NCR-11 Ulica Damira Vanjak       

NCR-12 Put Zdrilića        

NCR-13 Ulica Mile Šušić       

NCR-14 Put Šušića       

Suhovare 

NCS-1 Ulica Kralja Tomislava  Dio 630, 682/1, 683, 684/1 Poličnik 430 Makadam  

NCS-2 Ulica Dr. Franje Tuđmana  - DIO      

NCS-3 Ulica Brune Bušića  Dio 683, 684/1 Poličnik 580 Asfalt/makadam  

NCS-4 Ulica kralja Petra Krešimira  IV  Dio 674/2, 684/1, 684/8, 2244/1 Poličnik 980 Asfalt/makadam  

NCS-5 Ulica Vlade Gotovca  Dio 669/1, 669/6, 672, 684/1, 2244/1 Poličnik 590 Asfalt/makadam  

NCS-6 Ulica Posedarački put       

NCS-7 Put Širokovca       

NCS-8 Ulica Hrvatskog proljeća      

NCS-9 Ulica Sv. Ante Padovanskog      

NCS-10 Ulica Janka Bobetka      

NCS-11 Ulica bana Josipa Jelačića      

NCS-12 Ulica Zbora narodne garde 1012 Suhovare 1350 Asfalt Općina Poličnik 

NCS-13 Ulica Seljačke bune      

NCS-14 Ulica Hrvatskih domobrana      

NCS-15 Ulica Stjepana Radića      

NCS-16 Ulica dr. Ante Starčevića      



NCS-17 Ulica Put Jabukovca      

NCS-18 Ulica Put Livadina      

NCS-19 Ulica Put Zidina       

NCS-20 Ulica Put Divina       

NCS-21 Ulica Put Lokvica       

NCS-22 Ulica domovinskog rata   Dio 669/5, 669/6, 2263, 2262,2 Poličnik 1830 Asfalt/makadam  

Visočane 

NCV-1 Ulica Milorada Verunice - DIO      

NCV-2 Ćutapova ulica       

NCV-3 Domobranska ulica       

NCV-4 Antusova ulica       

NCV-5 Ulica Put pomoraca       

NCV-6 Koština ulica       

NCV-7 Ulica Vulića       

NCV-8 Ulica Josipa Milunovića - DIO      

NCV-9 Uska Ulica       

NCV-10 Ulica Alojzija Stepinca       

NCV-11 Ulica Blage Zadre       

NCV-12 Ulica Put bunara       

NCV-13 Ulica Sv. Ante       

NCV-14 Ulica don Ante Čotića       

NCV-15 Mala ulica       

NCV-16 Ulica Visočkih žrtava       

NCV-17 Ulica Sv. Mihovila       

NCV-18 Ulica Stjepana Radića       



NCV-19 Ulica Eugena Kvaternika       

NCV-20 Tuđmanova ulica - DIO      

NCV-21 Ulica Ante Starčevića       

NCV-22 Ulica hrvatskih branitelja       

NCV-23 Ulica Bartola Kašića       

NCV-24 Ulica Put greda       

NCV-25 Ulica Brune Bušića       

NCV-26 Ulica Hrvatskih mučenika       

NCV-27 Ulica Hrvatskog sabora       

NCV-28 Ulica žrtava križnog puta- DIO      

 

 

 


